Primero.- El Pleno Corporativo, en sesión extraordinaria celebrada el día 09 de febrero de
2024, adoptó acuerdo relativo a la nominación de subvención al Ayuntamiento de Haría, con
CIF P-3501100F, para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2024-Haría” por
importe de trescientos cuatro mil ciento dieciocho euros con sesenta céntimos (304.118,60
€) con cargo a la aplicación presupuestaria 4590.76200 denominada “Plan Cooperación
Municipal”, así como su inclusión en el Anexo de Subvenciones y en el Plan Estratégico de
Subvenciones vigentes.

Segundo. - Con fecha 25 de marzo de 2024 se publica en el B.O.P. de Las Palmas n.º 37,
la aprobación definitiva de la nominación de subvención a favor del Ayuntamiento de Haría
para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2024-Haría” por importe de
trescientos cuatro mil ciento dieciocho euros con sesenta céntimos (304.118,60 €).

Tercero. - Con fecha 15 de abril de 2024 y número de Registro de Entrada 2024-E-RE-
6821 el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Haría presenta la solicitud de concesión de
subvención para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2024-Haría” por importe